
 

  
 

 

Gdańsk, 12.12.2019 r. 

prof. ASP dr hab. Krzysztof Polkowski  

Rektor Akademii Sztuk Pięknych 

w Gdańsku 

 

Zarządzenie nr 90/2019 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

z dnia 12 grudnia 2019 roku 

 

 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku  

 

 Na podstawie art. 237
12

 i 237
13a

 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 

Kodeksu pracy (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz.1040 z póź.zm.) postanawia się, co 

następuje: 

§ 1 

Powołuje się Komisję Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, zwaną dalej „Komisją”, w 

następującym składzie: 

Julian Drewa – przewodniczący (przedstawiciel pracodawcy); 

Marzena Pierzchała – wiceprzewodniczący (przedstawiciel pracowników); 

Patrycja Ossolińska – członek (przedstawiciel pracowników); 

Marzena Kołodziejska – członek (przedstawiciel pracodawcy); 

Lekarz medycyny pracy, sprawujący profilaktyczną opiekę zdrowotną nad 

pracownikami Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku – członek 

(przedstawiciel pracodawcy); 

Anna Borzęcka – członek (przedstawiciel pracowników); 

 



 
 

 

§ 2 

Komisja jest organem doradczym i opiniodawczym Rektora Akademii Sztuk 

Pięknych w Gdańsku. 

 

§ 3 

Zadaniem komisji jest: 

1) dokonywanie przeglądów warunków pracy; 

2) dokonywanie okresowej oceny stanu bezpieczeństwa i higieny pracy; 

3) opiniowanie podejmowanych przez pracodawcę środków zapobiegających 

wypadkom przy pracy i chorobom zawodowym; 

4) zgłaszanie wniosków dotyczących poprawy warunków pracy; 

5) współdziałanie z pracodawcą w realizacji jego obowiązków w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 

§ 4 

Posiedzenia Komisji odbywają się w godzinach pracy, nie rzadziej niż raz na 

kwartał. Za czas nieprzepracowany w związku z udziałem w posiedzeniach 

Komisji pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia. 

 

§ 5 

Komisja jako organ przedstawicielski pracowników ma obowiązek konsultowania 

wszelkich podejmowanych przez Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

działań związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy, w szczególności 

dotyczących: 



 
 

 

1) zmian w organizacji pracy i wyposażeniu stanowisk pracy, wprowadzania 

nowych procesów technologicznych oraz substancji i preparatów 

chemicznych, jeżeli mogą one stwarzać zagrożenie dla zdrowia lub życia 

pracowników; 

2) oceny ryzyka zawodowego występującego przy wykonywaniu określonych 

prac oraz informowaniu pracowników o tym ryzyku; 

3) przydzielania pracownikom środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i 

obuwia roboczego; 

4) szkolenia pracowników w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 

§ 6 

Komisja w związku z wykonywaniem zadań określonych w § 3 może korzystać z 

ekspertyz lub opinii specjalistów spoza zakładu pracy w przypadkach 

uzgodnionych z Rektorem Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. 

 

§ 7 

1) Ostateczna interpretacja przepisów zarządzenia oraz rozstrzyganie kwestii 

nieujętych w zarządzeniu należy do kompetencji Rektora Akademii Sztuk 

Pięknych w Gdańsku. 

2) Z treścią zarządzenia zobowiązani są zapoznać się wszyscy pracownicy. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



 
 

 

 

 


